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I Vårdcentrum Finspång, samlar vi resurser för en trygg, 
nära och god hälso- och sjukvård i nära samverkan med 
Finspångs kommun. 

Bekvämt och smidigt. Vi samlar all vård under 
samma tak i den centralt placerade fastigheten som är 
lätt att nå med god tillgång till kommunikationer och 

parkerings platser. Vårdcentrum Finspång omfattar  
alltifrån kvinnohälsan, BVC, barn- och ungdoms-
mottagning, vårdcentral med laboratorium, psykiatri, 
bårhus, rehabilitering och en ny avdelning för sluten-
vårdsrehab, Finspångs kommuns korttidsavdelning  
och närvårds klinik med närvårdsavdelning och 
LAH-verksamhet.

Välkommen till Vårdcentrum Finspång

Vårdcentrum Finspång flyttar vården närmare dig.  
I det så kallade mottagningshotellet tar läkare från några  
av regionens specialistkliniker emot patienter vissa tider  
i veckan. Om du behöver ta prover inför ett besök kan du boka 
tid för provtagning i vårt laboratorium, oavsett om besöket ska 
ske på Vårdcentrum Finspång eller på en specialistklinik på 
annan ort. 

Digitala lösningar flyttar också vården närmare. Vi arbetar 
ständigt med att utveckla och förenkla för dig som patient, till 
exempel kan du träffa våra fysioterapeuter via appen Din vård.

Nära dig.

Nya, fräscha och ändamålsenliga lokaler med stora, ljusa rum 
ger hög patientsäkerhet och god arbetsmiljö. Alla vårdrum är 
enkelrum vilket medför minskad risk för vårdrelaterade infek-
tioner men också en lugnare miljö med plats för anhöriga. 

Nytt 
och  

fräscht.

Här samlar vi all den vård som du behöver från det nyfödda 
barnet till den äldre människan. Vårdcentrum Finspång  
erbjuder också ett utökat antal vårdplatser och jourcentral  
som har öppet dag, kväll och helg. 

Tryggt.

Här finns Finspångs kommuns korttidsavdelning, på  
bekvämt avstånd till övrig verksamhet. Närheten mellan 
enheterna ger förutsättningar för stark samverkan mellan 
Region Östergötland  
och Finspångs kommun. 

Stark  
samverkan.



FAKTA

• Byggnaden uppförs i fem plan 

• Ytan är 17 000 kvadratmeter 

• Investeringen uppgår till  
580 miljoner kronor

• Lokalerna är flexibla och kan  
förändras i omfattning och 
innehåll i framtiden utan stora 
ombyggnationer

• Huset har 600 paneler med 
sol celler på taket med 160 000 
kWhi beräknad årsproduktion.  
Det motsvarar el behovet hos  
32 småhus

• Utanför huset finns en rehab
trädgård för rehabilitering och 
rekreation

• Miljöcertifiering enligt Miljö
byggnad nivå silver

2011
startade detaljplanearbetet kring ett nytt 
vårdcentrum i centrala Finspång efter 
beslut i kommunstyrelsen i Finspång.

2015 
beslutade Region Östergötland att bygga 
ett nytt vårdcentrum i Finspång då de 
gamla lokalerna till stor del var uttjänta. 

2017
startade bygget av Vårdcentrum Finspång 
med NCC som totalentreprenör.

2020 
stod bygget klart. De första patienterna 
togs emot i början av december.



Exteriören har ett modernt 
uttryck med en fasad i vit slipad 
terazzo (konststen) och inslag av 
corten färgad, roströd,  perforerad 
aluminium plåt. 

Ljusgårdar ger dynamik och varia-
tion till sjukhusmiljön. Vårdcentrum 
Finspång har tre innergårdar där den 
mellersta är tillgänglig för patienter. 
Den högra innergården är överglasad 
och fungerar som medarbetarnas 
pausyta, där angränsande stora 
mötes rum kan öppnas upp. 

I entrén finns en reception och  
ett hälsotorg, kaféfunktion och sitt-
platser. 

Vårdrummen är harmoniska och 
ombonade. Bakom sängen har väggen 
en ljus färg och en skärm som döljer 
installationerna, klädd med björk-
laminat.

Färgsättningen utgår från lugna, 
ljusa baskulörer som kompletteras 
med fondväggar i accentkulörer för 
att skapa stämning och underlätta 
orientering. Inslag av trä finns i 
huvud korridor och i viss inredning.

Visningsrummet i Post Mortum 
har en fondvägg med svängd träpanel 
och en väggfast sittbänk.

Konsten i Vårdcentrum
Konsten är betydelsefull i en vård-
miljö eftersom den har förmågan att 
placera människan i centrum. Med 
inspiration från konstprogrammets 
tema ”Tillströmningar, flöden och 
pauser” har konstnärerna tillfört 
olika konstnärliga gestaltningar för 
att aktivera vårdmiljön. Konsten har 
medvetet placerats på platser där  
patienter, besökare och personal 
rör sig för att tillföra stimulans och 
intressanta upplevelser.

Till byggnadens tre innergårdar har 
konstnären Christian Partos skapat 
tre separata omfattande skulpturala 
verk med titeln ”Odlingar”. Konst-
verket av Sissi Westerberg består av 
sex separata skulpturdelar före-
ställande ett organiskt, växtliknande 
ornament, som tar sig in genom 
fasaden och vidare in i entréhallen, 
genom väggar och innertak. Vid 
huvudentrén är en skulptur i form av 
ett delvis uppätet äpple av konstnärs-

Arkitektur, konst och hållbarhet
Forskning visar att vackra och trygga lokaler kan minska upplevelsen av stress  
i en sjukhussituation och bidra till en läkande vårdmiljö. En attraktiv och genom-
tänkt arbetsmiljö är också viktigt i vårdpersonalens vardag. Gestaltningen av 
Vårdcentrum Finspång är funktionell, vacker, harmonisk och ger en upplevelse-
rik miljö för både patienter och personal. 

duon Bigert & Bergström placerat. 
Det utgör en del av en serie verk med 
titeln ”Falling Apple” som finns på 
flera platser runt om i Norden och 
Sverige.

Hållbarhet
För Region Östergötland är det 
självklart att arbeta för miljömässigt 
hållbara fastigheter. Vårdcentrum 
Finspång uppförs med långsiktig 
tanke om miljö- och energiresurser i 
val av tekniska system och beständiga 
material. 

Byggnaden är certifierad enligt Miljö
byggnad nivå silver som uppfyller 
krav på sunda materialval, mycket 
effektiv energianvändning, tyst in-
omhusmiljö, god ventilation och hög 
fuktsäkerhet. 

Byggnaden  har 600 paneler med sol-
celler på taket. Den beräknade årliga 
elproduktionen är  160 000 kWh. Det 
motsvarar elbehovet hos 32 småhus. 

På parkeringsplatserna för verksam-
hetens tjänstebilar finns laddnings-
stolpar för elbilar. 
 

Stjärnan på en av innergårdarna  
i Finspångs nya Vårdcentrum av  
Christian Partos

Sissi Westerbergs skulptur, Ornamentum 
Petentibus, växer genom väggar och tak i 
entrén

Äpplet av Bigert & Bergström

Ett urval interiörfärger.
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